INDICAÇÃO Nº 192/2024
AUTOR: EDNALDO FRAGAS DA SILVA – vulgo “QUATIZINHO”

Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso – SEDUC/MT, com cópia ao Deputado Estadual Drº José Eugenio de Paiva – Drº Eugênio (PSB/MT), mostrando a necessidade de realizar reforma geral e construção de quadra poliesportiva com cobertura na Escola Estadual Arlindo Estilac Leal, no município de Nova Xavantina MT.

             JUSTIFICATIVA
Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de que a Escola Estadual Arlindo Estilac Leal, vem apresentando vários problemas na estrutura física. E a necessidade de construir uma quadra poliesportiva com cobertura para desenvolvimento das atividades físicas/esportivas, tais como, treinamentos e práticas de aulas de educação física. Por isso, a razão do nosso pedido e considerando que a unidade escolar necessita com urgência da quadra poliesportiva com cobertura, justifica a nossa indicação. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 27 de maio de 2024.

[bookmark: _GoBack]

EDNALDO FRAGAS DA SILVA – vulgo “QUATIZINHO”
		                               Vereador